
NetList 運営元 NetReal 株式会社合併に伴うお知らせ 

2024 年 9月 

お客様各位 

 

NetReal 株式会社 

代表取締役社長 

浅地紀幸 

 

平素より弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

NetList 運営元であるNetReal 株式会社は 2024 年 9月 1日に aDsFactory 株式会社と合併いたしま

した。 

 

合併に伴い、下記の点に変更がございますので、ご確認いただけますようお願い申し上げます。 

 

1.適格請求書発行事業者登録番号が変更されております。 

 

■旧登録番号（令和 6年 8月 31日まで）     ■新登録番号（令和 6年 9月 1日から） 

・名称：NetReal 株式会社            ・名称：NetReal 株式会社 

・登録番号：T6010001137066          ・登録番号：T1010001135842 

 

※現在は、システム改修が完了しておりますので、請求書・領収書に記載されている登録番号は新

しいものに修正されております。 

 

※2024 年 9月 1日以降発行の請求書・領収書でシステム改修前にダウンロードされた請求書・領収

書で消費税等の申告をされる方は、下記の AもしくはBの対応が必要となりますのでご注意くださ

い。 

 

A）新番号の請求書を再発行する 

 

旧登録番号の記載がされている場合は、新登録番号が記載されているものへの差し替えが必要とな

ります。 

旧登録番号が記載されている請求書・領収書をお持ちの場合は、お手数ではございますが、再度、

請求書・領収書をダウンロードしていただければと存じます。 

メールを削除したなどの理由により新登録番号が記載されている請求書・領収書がダウンロードで

きない場合は、弊社にて新登録番号が記載されたものと差し替えさせていただきますので、サポー

トセンターまでご連絡いただければと存じます。 

 

B）旧番号の請求書をそのままご利用いただき、公開された補足情報をもって補完する 

 

システムの改修前の請求書、領収書等には従前の登録番号が印字されますが、消費税等の申告をさ

れる方におかれましては、下記のリンク先より「適格請求書発行事業者登録番号変更のお知らせ」

をダウンロードしていただき、請求書、領収書等と合わせて保管していただき、通知文と請求書、

領収書等を合わせて一つのインボイスとしてお取り扱いいただければと存じます。 

※通知文がダウンロードできない場合は、サポートセンターまでご連絡いただければと存じます。 

 

 

・「適格請求書発行事業者登録番号変更のお知らせ」はこちら 

 

https://www.netreal.jp/document/faq/document20240905.pdf


 

2.法人番号が変更されます。 

 

登記完了後、改めてお知らせさせていただきます。 

 

 

3.一部口座番号が変更されます。 

 

登記完了後、改めてお知らせさせていただきます。 

 

 

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ご不明な点等ございましたらサポートセンターまでお問い合わせくださいませ。 

サポートセンター：03-3535-0536（平日 9:00～18:00） 

お問い合わせ：https://www.netlist.jp/index.php?c=inquiry 

https://www.netlist.jp/index.php?c=inquiry

